

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i Jego Okręgu.

w KRAKOWIE DNIA 15 MAJA 1824 ROKU.

Nro. 1355.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Zważywszy, iak wiele na tem zależy; ażeby względem Osób, przybywających do kraju tutejszego na Praktykę Lekarską, Publiczność zapewnioną była; tudzież, że w koleji zmian politycznych, przez które to Miasto w krótkim lat przeciągu przeszło, różne w tey mierze były zaprowadzonemi przepisy; albowiem za Rządu Cess: Austr: wybadanie zdatności przybywającego Lekarza oddanem było, z Mocy Dekretu Kancellaryi Nadworney, z dnia 20 Maja 1802 zapadłego, Właściciwey Akademii, a za Rządu Xięstwa Warszawskiego, Postanowieniem Króla Saskiego iako Xięcia Warszawskiego, z dnia 19 Września 1809 wydanem, Examinowanie takich Osób, Radzie Lekarskiej, do tego w Warszawie urządzoney poruczonem było. — Od chwili zaś zaprowadzenia Rządu teraźniejszego, oprócz wzmianki w Rozdziale XI^{ym} Urządzenia Wewnętrzznego Senatu §: 8o uczynioney, gdzie sprawdzanie Patentów wszelkich Medyków, czy Chirurgów, przybywających

do Kraiu tuteyszego w chęci praktykowania, oddanym zostało Protomedykowi W. M. Krakowa, nie przyszło ieszcze do wskazania dostateczniejszych prawideł; Senat oznaymuie: iż od-tąd każdy Lekarz czy Chirurg, Akuszer, lub w iakieykolwiek części Medycyny, bądź Chirurgii biegłym się bydź mieniący, do Krakowa w celu praktykowania przybywaiący, winien będzie starać się o uznanie iego zdatności, w ten sposób: iż, ieżeli tu ciągle zamieszkiwać życzy sobie, winien będzie odbyć w Akademii Krakowskiej ścisły Popis, w obecności Osób, Wydział Lekarski stanowiących, i Protomedyka Woiw: Miasta Krakowa, iak to za Rządu Cess: Austryiackiego z mocy wyż wspomnionego Dekretu Kancellaryi Nadworney używanym było; ieżeli zaś kto z trudniących się częścią iakową sztuki Lekarskiej, iako to: Dentysta, Okulista, i t.p. na czas o-graniczony do Kraiu tuteyszego przybywszy, życzyć sobie będzie w właściwym mu przedmiocie praktyką zatrudniać się, winien będzie Swiadectwa swoje Protomedykowi złożyć, który przybrawszy Professora Chirurgii Praktyczney, odbędzie z Nim Colloqium, i uznany stopień biegłości zaświadczy.— Po czem dopiero iak w pierwszym, tak drugim razie, pozwolenie Praktykowania od Senatu wydanem zostanie. Chcący zakładać Apteki, mają również zdać stósowny do przedmiotu examen w Akademii Krakowskiej, w którym razie Wydział Lekarski iednego z Aptekarzy tuteyszych przybrać winien będzie. O którym to rozporządzeniu Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi, Zastępca Rektora Uniwersytetu Jagiellonskiego, Protomedyk Woiw: Miasta Krakowa, i Urząd Policyi Poszredniej; Publiczność zaś przez Dziennik Rządowy zawiadomionemi zostają.

W Krakowie d. 23 Kwietnia 1824.

Za JW. Prezesa Senatu

Felix Radwański.

Miosroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 1486.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Z powodu, iż Kómory celne pograniczne od strony Wólk Mia: Krakowa postanowione odebrały były z końcem miesiąca Marca r. b. polecenie nie przepuszczania za samemi tylko świadectwami Wóytowskiemi Wyrobów, §: 4^{ty}m Urządzenia tyczącego się tychże Świadectw przy Układzie handlowym z Rządem Królestwa Polskiego w dniu 7 Sierpnia 1823 zawartym, zamieszczonemu wymienionych; tudzież że w skutek tego rozporządzenia mieszkańcy tuteyszo-kraiowi chcący rzeczone Artykuły do Królestwa Polskiego prowadzić, zwróconemi od Granicy zostali; oznajmuje Senat: iż namienione wyżej rozporządze iuż przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Królestwa Polskiego uchylonem zostało, a zatem iż namienione Artykuły za samemi tylko świadectwami Wóytów, na wszystkich Punktach będą mogły bydź znowu expedyowane,
W Krakowie d. 5 Maja 1824.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senat.

Nro. 1634.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi &c.

Uskuteczniając Uchwałę Senatu Rządzącego z dnia 16 Kwietnia roku 1824 Nr. 1294 zapadłą, podaie niniejszym do publiczney wiadomości; iż w dniu 2 Czerwca r. b. w godzinach rannych odbywać się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych sprzedaż drogą publiczney Licytacji resztujących Murów po rozebraniu Kamienicy Nr. 77 w Ulicy Szerokiey pozostałych wraz z placem, z warunkiem aby Nabywca pomienionych Murów w przeciągu roku iednego, od zalicytowania

linią frontową równo z linią domów do XX. Dominikanów należących wyprowadził, i podług Planu przez Rząd zatwierdzonego zabudował, co aby tym łatwiej skutecznym być mogło, Senat Rządzący nabywcy 10 siągów kamienia wylamanego bezpłatnie za zwrotem tylko kosztu łamania odstąpi. — Cena pierwszego wywołania w kwocie Złp. 200 jest powyższą Uchwałą Senatu Rządzącego ustanowioną, każdy przeto nabycia powyższej realności chęć mający, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się zechce.

W Krakowie d. 27 Kwietnia 1824.

Senatór Prezydujący
X. Kudrewicz.
Rayski Adj. Wyd.

Nro: 4422.

TRYBUNAŁ Iwszey INSTANCYI &c.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Dom w Krakowie przy Ulicy Różannej, i Ulicy poprzeczney S. Krzyża, w Gminie Vicy M. K. pod L. 617 stojący, dawniej do Sukcessorów Józefa Dutkiewicza należący, na teraz Małgorzaty Jaworskiej własny; iako spustoszały, w myśl Prawa Seymowego, z d. 15 Grudnia 1818 r. stosownie do Reskryptu Senatu Rządzącego pod d. 31 Października 1823 r. do L. 3700 wydanego, przez Licytacją publiczną w dniu 21 Maja r. b. więcey dającemu nad summę Złp. 8946 gr. 15 przez w sztuce biegłych ustanowioną sprzedanym zostanie, pod warunkami już wiadomemi.

W Krakowie d. 23 Marca 1824.

M a k o l s k i.
Skarżyński Sekr.